REPUBLIKA E KOSOQOVES
KUVENDI I KOMUN%S NE MALISHEVE

Kuvendi Komunal — Malishevé

PROCESVERBAL

i mbledhjes s& T {parg) urgjente 1€ Kuvendit Komunal t€ Malishevés.

Mbledhja u mbajté mé daté: 12.01.2026, duke filluar nga ora: 16¢:00.

Mbledhjen ¢ kryesei Kryesuesi i Kuvendit Komunal t£ Malisheviés, Fatmir Ademaj.
T pranishém p# kété mbledhje ishin 26 anétarsé t&é Kuvendit Komunal, pérfagésues
té OSBE-sé dhe pérfagésues nga Zyra pér Informim,

Rendi 1 dités

1. Themelimi 1 komiteteve obligative:
Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Kowunitete.



Kryesuesi 1| Kuvendit, Fatmir Ademaj: Pérshéndetje pér t& gjiths!

Mirg se keni ardhur né mbledhjen e paré (1) urgjente! S& pari kérkoj nga sekretaria ¢ Kuvendit t&
konstatoj& nurmrin e anétaréve té Kuvendit a kemi kuorum pér vazhdim t& késaj seance?

Konstatojmé g& t& pranishém jerni 26 anétaré dhe kemi kuorum pér vazhdimin e seancés. E keni marré
dhe materialin ku si piké né rend té dités kemi:

1. Themelimi i komiteteve obligative:
Komitetit pér Politik# dhe Financa dbe Komitetit pér Komunitete.

Kush &shté PER kété rend t& diis? 26 andtarét unanimisht PER! Miratohet ky rend i ditgs. Duke
u konsultnar me ligjin dhe Udh&zimin Administrativ, sot duhet t'i themelojmé dy komitetet e Kuvendit:
Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete. Pérbérja e tyre &shté varésisht prej
numrit t€ banoréve dhe pérfagésimit t8 asambleve Komunale né nivel vendi. N& kéts rast ne si Asamble
Komunale kemi 27 asambleisté. Qéndrojmé te numri 7 né Komitet pér Politiké dhe Financa, dhe
numér 5 te Komitefi pér Komuanitete. Para se 1€ fillojmé me propozime kisha k&rkuar nga Zyrtari Ligjor
1 Komungs, Muharrem Morina qé ta japé interpretimin ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe po
ashta Komitetit pér Komunitete.

Urdhé&ro, Muharrem Morina!
Muharrem Morina, Zyrtar Ligjor: Pérshéndetje pér i# gjithé!

Tuuroj t€ gjithéve marrjen e mandatit dhe suksese né punén tuaj. Sot mbledhja urgjente &shté thirré pér
themelimin e dy komiteteve obligative. E sqaroi edhe Kryesuesi ndryshimet % cilat jang béré ng
regjistrimin e popullésisé kané ndikuar q¢ Komiteti pér Politiké dhe Financa té jeté me numér sic ka
gené né mandatin e kaluar.

Ta kemi parasysh para k&tij mandati kemi pasur 9 anétarg, tani Asambleja i ka 27 anétaré, né mandatin
e kaluar i ka pasur 31 asambleisté. Komiteti pér Politik& dhe Financa éshié i formuar prej 7 anétaréve,
mirépo te gelési i pérbémjes t& forcés politike né kété komitet ligji thoté q& duhet t& keté pérbémjen
¢ nj&jte né pérfaqésimin politik né kuvend.

Kryesuesi i Komitetit nuk llogaritet, sepse Kryesuesi i Kuvendit &shtg ex officio, edhe Kryesues
1 Komitetit pér Politiké dhe Financa. Sz i pérket numrit 6 q& duhet me pérfagésu né keté Komitet ne
kemi marré formulén q& jeni zgjedhur ju si pérfagésues n& Kuvendin Komunal, ng bazé t& fuqiss
politike t€ votave qé i keni marré n& zgjedhjet komunale, né bashképunim dhe me OSBE-né.

Sipas késa) numsi:

-numri 1 vjen Nisma Socialdemokrate pér arsye se i ka 9089 votz;

- numri 2 vjen ngz PRK 4281 vota;

- numri 3 vien nga LDK me 3068 vota;



- numri 4 vijen prapé nga Nisma Socialdemokrate me 3029 vota;
- nurnri 5 vjen nga LVV me 2461 vota;
-~ numyi 6 vien nga Nisma me 1817 vota.

Kjo éshté formuig q& éshté apliku dhe pér ju si anétaré té asamblesé. Né rastin konkret pér arsye
té numrit 6 AAK qé ka vetém njé andtar nuk pérfshihet fare né kétg Komitet.

Kryesus 1 Kuvendit, Fatmir Adema]: Hapi debatin pér kété piké t& rendit t8 dités.
Urdhéro, Halil Morina!
Halil Merina, anétar? nga Nisma Secialdemokrate: Pérshéndetje pér & gjithé!

Eshté hera e parg qé po ju drejtohem nga kjo foltore: m# lejoni t'ju uroj né zgjedhjen e kéti) mandati si
anétard t& Kuvendit t¢ gjithéve. Shpresoj qé t8 gjithé s& bashku né kété mandat t& b&jmé mé t& mirén
pér qytetarét ¢ Komunés soné! Sa i perket pikés sé rendit t& dités Kryesuesi 1 Kuvendit dhe Zyrtari
Ligjor, Muharrem Morina, ¢ shpjeguan shumé mirg formulén se si zgjidhet pérbérja e kétij Komiteti.

Kjo metod€ qé ¢ shpjegoi Muharremi &shig metodg q& edhe KQZ-ja e aplikon pér caktimin e mandateve
ug Zgjedhjet Qendrore ose Zgjedhjet Lokale. Ne si Grup Parlamentar pajtohemi me kétg pérbérje.

Kryesus i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Faleminderit Halil! Urdhéro, Veton Zogaj!
Veton Zogaj, anétaré nga LVV: Pérshéndetje pér & gjithé!

Nése kishe mundési, Muharrem, me na sqaru sepse sa kam lexuar ligjin dhe Udhézimet Administrative
nuk e kam paré gé Kryesuesi i Kuvendit &sht€ me ex officio i paraparg té jeté domosdoshimérisht anétar
i KPF-s2, por me qené dhe njé anétar tjetér nga LDK shtesé nuk e di g& &shté e nevojshme, sepse ky
pérfagéson LDK-n&. Dhe dicka g& harrove n& komitet éshté e réndésishme me gené edhe barazia
gjinore, n& k&€ rast KPF-ja i ka 7 an&taré, domosdoshmérisht jemi t& obliguar qé sé paku tri femra me
qené t& pérfshira n& Komitet. Ményrén e votim e kisha propozu g8 ta japin té gjitha subjektet me
propozime dhe pasi t'i votojmé bashkérisht t& gjitha, mos t& keté hatérmbetje.

Kryesus 1 Kuvend:t, Fatmir Ademaj: Urdhéro, Burim Pagarizi!
Burim Pagarizj, anétar nga PDK.: Pérshéndetje pér t& gjiths!

Meqé &sht¢ fjala ime e paré né két& mandat ju uroj puné t& mbaré dhe suksese t¢ gjithéve, dhe t& kemi
puné t& mira bashkeérisht pér 1€ mirén e qytetaréve t& Komunés sé¢ Malishevés! Sipas analizave té cilat
i kemi béré dhe hollésive t& ligjit, nuk shénon q& Kryesuesi i Kuvendit duhet & jeté ex officio si anétaré
i KPF-sé. Andaj mendoj g€ duhet me analizu dhe njéheré e miré ndarjen dhe ményrén e pozicionit io
pse ne jemi nga PDK, por mendoj q& formula ka qené g€ edhe ne t& kemi anétarin e dyté né Komitet.

Kryesus 1 Kuvendit, Fatmir Ademaj: Urdh&re, Muharrem Morina!

Muharrem Morina, Zyrtar Ligjor: T€ nderuar asambleisté! Duke ditur shqetésimin pse duhet t& jeté
Kryesuesi ex officio edhe Kryesus i Komitetit pér Politiké dhe Financa. Dua t’ju njoftoi & para
mandatit t& kaluar Komuna e Malishevés ka kérkuar interpretim lidhur me kété ¢éshtje t& Ligjit pér
Qeverisje Lokale, jo & ne e kemi pasur t& paqarté, por pér arsye 1€ kétyre pérplasjeve politike gé kang
ndedhé pér pérfagésimin e komiteteve t& kuvendit. Interpretimi ligjor & ka arché prej Ministrisé s&
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Pushtetit Lokal ka geng né harmoni me Ligjin pér Qeverisje Lokale neni 52 t& Ligjit ceket q& Komiteti
pér Politik® dhe Financa krysohet nga Kryesuesi 1 Kuvendit t&¢ Komunés dhe pérbérja e tij duhet t&
reflektojé pérfagésimin e komiteteve politike né Kuvend. Né rastin konkret Kryesuesi i Kuvendit &shts
ex officio. Kryesues i KPF-sé, pér k&té ndarja e mandateve béhet vetém pér numérin 6, sepse numri 7
nuk llogaritet. Sikur Nisma do @ kishte Kryesuesin e vet€ do t'i kishte 4 andtaré pér arsye t& kétij
parimi. Ju e dini g€ shumé dokumentacione t cilat hyjné ng Kuvend duhet me geng t& nénshkriara nga
Kryesuesit 1 Kuvendit, k&€ po e thots ligji, jo ung.

Kryesusi 1 Kuvendit, Fatmir Ademaj: Urdhéro, Imran Xhyligi.
Imran Xhyliqi, anétar nga PDK: Pérshéndetje pér t& gjithé!

Meqenése &shté hera e paré g8 pe mané fjalén né ké&we foltore dua t'ju uroj suksese t& gjithé
asambleistéve dhe Kryesuesit t€ zgjedhur. Kryesues, kjo mbledhje urgjente &shté dashté t thirret pér
vérshimet g€ jan& béré, jo pér formim t& kétyre komiteteve. Besoj qé ajo kishte me qeng urgjente, pér
vérshimet nga fatkegésit natyrore.

Sa i perket kétyre komiteteve, Muharrem, e ccke mé herét q& pér arsye té numrit q& &shté zvogiu
né MalishevE, numri { asambleistéve tash &shté 27, herén e kaluar ka qené 31, prapé i kemi pasur 7
an€taré né KPF. Ligji thoté prej 21-31 anétaré t&€ Kuvendit Komunal maksimumi t& vendosen 7, jo mé
shumé se 7. Sipas ndarjes sé ligjit, né asnjé ligj nuk shénon q& duhet t& ndahet KPF sipas ligjit DKMUS.
Nése shkojmé sipas ligjit presjen dhjetore e kemi ne mé t& madhe si PDK, automatikisht anétari
1 KPF-s€ { dyti jam uné, ne nuk po duam me na mbivigrsu, ne thiesht po duam ligjin me respektu. Nése
LDK-s& 1 takon vetér njé anétar atcheré, pse 1+1, uné e di g8 Kryesuesi éshté kryetar i KPF-sé kists
¢ thoté ligj, e kuptuam, por nuk do té thoté LDK té rbivlerésohet mé shumé se PDK. LDK i ka vetém
4 anétarg, ne i kemi § anétarg Kuvendi, me ¢faré ligji po ¢ mbivlerésoni LDK-né. Thiesht respektojeni
ligjin.

Kryesus i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Urdhéro, Halil Morina, repliké!

Halil Morina, anétar nga Nisma Socialdemckrate: Eshté e vérteté qé nuk shkruan askund q& KPF-ja
zgjedhet sipas DKMUS, por parimi &shté i nj&jté, aplikohet nj&jté si¢ aplikohet né ndarjen ¢ mandateve
si né Zgjedhjet Lokale, ashtu dbe gendrore i njgjéti parim vien edhe kétu. N& qofié se né ligj ishte
dashur t& shénohet gjithcka atéheré, kushtetuta nuk kishte pasur ndonjé rol t& madh. Ajo q& the ti, nuk
éshté ligj, por eshté formulé né bazg t¢ sé cilés ne e kemi marré m’i nda anétarst ¢ KPF-sé. Pérndryshe,
vendimet g€ merren né kété Kuvend filtrohen né MAPL, secili subjekt politik q& mendon g& i &shté
bér€ e padrejté ka t& ndrejté t€ bje ankesé né MAPL dhe merr pérgjigje, nése MAPL thots g& kete
ndarje e keni béré gabim, atgheré ne e béjmé ndarjen ashtu si¢ na thoté MAPL. Askush nuk do t&
mbivlérsohet as nuk do t€ nénvlerésohet, sepse i kemi disa ligje t& cilat jemi t€ obliguar & funksionojmé
né bazs tyre. '

Kryesuesi i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Urchéro, Imran Xhyligi!

Imran Xhyligi, PDK: Sa i pérket parimeve, parimi i zgjedhjes s& Kryesuesit & éshté zgjedhs Fatmir
Ademayj, pérse né kété rast nuk ia lironi njé vend me sjell& nj& asambleist si¢ po ia lironi né KPF, pérse
nuk po e praktikoni k&té parim?
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Kryesusi 1 Kuvendit, Fatmir Ademaj: Urdhéro, Muharrem Morina!

Muharrem Morina, Zyrtar Ligjor: Ligji pér Qeverisje Lokale nuk i njeh koalicionet, per geverisje
lokale. Ligji pér Qeverisje Lokale e njeh mandatin ténd si anétar q& keni ardhé me vots t& popullit,
ményrén e pérfagésimit né Kuvend e ka mospérfagésimin e politikés, asnjé nen nuk thoté koalicionet
politike. Kryesuesi i Kuvendit zgjedhet prej Kuvendit, nése thua me zévendésu bshemi 28 anétaré,
e shkelim ligjin, nuk lejohet.

Kryesusi 1 Kuvendit, Fatmir Ademaj: A ka dikush nga an&tarét e Kuvendit t& parages mendimin e 1]
lidhur me k&€ géshtje? Nése nuk ka né bazé t8 vlerésimit ligjor themelimi i Komitetit pér Politiké
dbe Financa pérbéhet nga 7 angtaré, né kété pérbirje t& aspekiit politik:

3 anétaré nga Nisma Socialdemolkrate,

1 anéiar nga PPK,

} anétar nga LDK

1 anétar nga LVV

Kryesusi 1 Asamblesé Komunale, Fatmir Ademaj, ftoj subjektet politike t’i ofrojné propozimet
e tyre.

Urdhéro, Halil Morinal

Halil Morina, anétaré nga Nisma Socialdemokrate: N& emér t& Grupit t& Nismés pér KPF propozoj
kéta emra: Halil Morina, Gentiané Mehmetaj, Amrush Helshanin!

Kryesusi i Kuvendit, Fatonir Ademaj: Nga PDK?

Burim Pacarizi, anétaré nga PDK: Nga ne propozojmé, Imran Xhyligini
Kryesusi i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Nga grupi LVV?

Vlera Bytyci, anétare nga LVV: Nga Grupi LVV?

Kryesust i Kuvendii, Fatmir Ademaj: LDK ka Xheneré Morinén, N& seancén e kaluar Vetoni ka
kérkuar reflektim gjinor, politika éshté e gjaté jo, mé gjaté sesa nj& mandat zgjedhor. Késhtu qé€ kérkoj
nga subjekret politike LVV, Nisma Socialdemokrate dhe PDK t reflektojng gé ta plotésojné kuotén
gjinore.

Yeton Zogaj, anétaré nga LV'V: Grupi jong ka vetém njé anétar né KPF, normalisht nuk mundemi me
reflektu né ket& piké, t8 kishim pasé dy patjetér q& kishim béré reflektimin toné. K&t reflektim presim
nga ju LDK dhe Nisma ta béni.

Kryesuesi Fatmir Ademaj: Veton nga LDK e prezantuam emrin &shté: Xhenera Morina, femér.
Pres nga PDK dhe Nisma qg t€ reflektojné. Halil nése ju nevojitet koh& pér konsulta mund t& b&imé
pauzg dhe t€ vazhdojmé prapé. Prepojmé 5 minuta pauzs.



Vazhdojmé seancén pas pauzés, Halil po presim reflektimin tuaj.

Halil Morina, anétaré nga Nisma Socialdemolkrate: Atsheré né vend t& Amrush Helshanit propozoimeé

Edoné Hotin, megé tjerét auk 18vizén asgjé.

Kryesusi i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Atéheré pérbérja e KPF-sé éshié si vijon:

. Halil Morina - Nisma Socialdemokrate

2. Gentiané Mehmetaj - Nisma Socialdemokrate
3. Edoné Hoti - Nisma Socialdemokrate

4. Imran Xhyligi - PDK

S.Fatmir  Ademaj, LDK - Kryesues i Kuvendit.
6. Xhenet# Morina - LDK

7. Veton Zogaj - LUV

Kush éshté Pér, q¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa t& formohet me kéte pérbére nga subjektet
politike? 26 an&taré prezent.
Unanimisht t€ gjithé (£ pranishmit ishin PER miratohet pérbérja ¢ KPF-sé.

Vazhdojmé me pjesén tjetér t& pikés sé paré themelimi i Komitetit pér Komunitete. Edhe ng kété
pjesé Muharremi dhe Salihi na treguan q& jané 5 anétaré, 2 nga Kuvendi dhe tre Jan& nga komunitete
t& ndryshme. Késhtu g€ ne kemi obligim ligjor t°1 zgjedhim dy emrat nga Kuvendi dhe tre emrat e tjeré
presim propozimet nga kommitetet, t€ cilét jetoind né Komunén e Malishevds. Urdhéroni me
propozime!

Halil Merina, andtaré nga Nisma Socialdemokrate: N& emér t& Grupit propozoj Hafir Rexhén!
Xhenet€ Morina, anétare nga LDK: N& emér t& grupit t& LDK propozojé Fitim Shalén!
Burim Pacarizi, anétars nga PDK, né emér t& grupit t&8 PDK ptopozoj€ Demir Bajrén!

Kryesus i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Nése nuk ka propozime t& tjera vazhdojmé me votimin nga
e para n&se nuk kalon mbetet né vazhdimési. Urdharo, Veton!

Veton Zogaj, anstar nga LVV: Nése mundesh me na tregu cilat ishin propozimet dhe a kemi m’1 votu
nj€ nga nj€ porpozimet? N& momentin qé e votojmé njé t& Nismés ose LDK-sé dhe kalojné dy votimet,
atébert te propozimi i ‘reté nuk kemi ¢faré t& shkojms, sepse jané vetém 2 anétaré qé do t& zgjidhen né
Kuvend.

Kryesusi 1 Kuvendit, Fatmir Ademaj: Urdhéro, Burim Pacarizi!



Burim Pacarizi, anéiarg nga PDK: Pérshéndetje pér t& gjitha!

Pasi q& i ka vetém 2 anétaré nga Kuvendi Komiteti kisha kérku bashkarisht me zgjedhé njé nga pozita
dhe nj& nga opozita le 18 jeté pérfagésimi i & gjithéve.

Kryesuesi i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Ne asnjéheré pérfagésim té t8 gjithéve nuk mundemi me gené,
strukturat politike n€ két§ Asamble Komunale kané ndérruar dhe do té ndérrohen shpesh.
Urdhéro, Halil Morina!

Eialil Morina, nga Nisma Socialdemokrate: Pér dallim prej komiteti i mheréshém i KPF-sé q¢€ Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale na thoté & kété komitet me ndryshu pérbérjen e grupeve politike né kuvend.
Komiteti pér Komunitete nuk e ka ¢ nj¢jtén formulé anstarét e kistij Komiteti zgjidhen me shumicé
votash né kuvend. Muharremi Morina ceku se ligji nuk i njeh kualicionet né Kuvend kému nuk kemi
kualicione. K&t varet se cilét prej kétyre marrin shumicén e votave. Kishte gené miré ashtu sig po thua
por problemi &sht& q& né Kuvend vendoset né bazé t& votave dhe né bazé t& bisedimit t& anétaréve
& Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Urdhéro, Amrush Helshani!

Amrush Helshani, angtar nga Nisma Socialdemckrate: A dubet t& aplikohet kuota gjinore edhe né kété
Komitet? Duke marré parasysh qé nése vijné dy anétaré q& kang gené mé herét Jjan& meshkuj.

Muharrew Morin, Zyrtar Ligjor: Eshtg parim i njéjié pér t& gjitha komitetet,

Kryesuesi i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Nuk mund t& paragjykoims, sepse pérkatésits e komuniteteve
munden me pasé aspektin e gjinisé, késhtu & sot po i votojmé anérarét & Kuvendit nga votat
¢ Asamblesé Komunale.

Kush gsht& Pér & Hafir Rexha t& béhet angtaré i Komitetit pér Komunitete?

Pér: 17
Kundér: 5

Abstenim: 4

Me 17 voia PER, 5 KUNDER, 4 ABSTENIME Hafir Rexha béhet anétaré i Komitetit pér
Kouveunitete.

Propozimi i dyt€ ishte nga LDK qé& Fitine Skala t& behet ansdtars i Komitetit pér Komunitete.

Kush &shté Pér?

Peér: 17

Kupdér: 5

Abstenim: 4

Me 17 vota Pér, 5 Kundér, 4 Abstenime, Fitine Shalz bshet anétars i Komitetit pér Komunitete,

Atéheré po e vendosim ng votim edhe njé propozim, i cili éshié pér Demir Bajrajn nga PDK.



Kush &shté PER & Demir Bajra t& jet anétaré i Komitetit pév Komunitete?

Pér: 9

Kundér: 16

Abstenim: [

Me 9 vota Pér, 16 Kundér, 1Abstenim, nuk kalon ky propozim.

INE kété rast kemi dy anétaré & Komitetit pér Komunitete: Hafir Rexha dhe Fitiox Shala! Pjesa tjetér
mbetet q& pérmes pérfaqésuesve té komuniteteve dhe pérfagésnesve t& OJQ-ve t& sillin emrat.
Urdhéro, Enver Hoti!

Enver Hoti, anétaré nga AAK: Pérshéndetje pér i& gjitheé!

Cka mé ka befasu Kryesues & rendi i dités nuk &shté ardh&, nése nuk keni mundur me na dérgu, sot
€shte dashté 1 na sjellni kétu né Asamble. Vet¥m seanca e jashigzakonshme nuk e ka pikén:
T¢ ndryshme jo seancat e tjera, ti nuk na ke dhéné hapsirén pér kété piks sé paku t'i diskutojms disa
¢éshije t¢ réndésishme. Pérsonave té cilét u zgjodhén uné ju uxoj suksese kjo &shts céshtje ligjore,
prakuke € funksionojné né& interes t& qytetargve. Por te gjendja aktuale q& po kalojmé si komuné &shta
dashur t€ na jepni mundésing ta diskutojmé. Cila éshté gjendja sct e situatés pss vérshimeve? Ne jemi
munduar t€ jerni aktiv dhe t’i mbéshtesim t& gjithé reagusit pér t& gjitha masat t& cilét 1 kand marré
reaguesit. Mendoj qé gytetarét Eshté dashté t& informohen mé tutje pérmes pérfaqésuesve & tyre, sepse
ka pasur disa ngecje. Kjo ishte njé ¢&shtje & cilén ndoshta né seancén tjetér do ta diskutojmé.

Ajo g8 u pa n€ kété seancé u bé njé ndikim mbi votim nuk &shté n& megull, 8sité dashur t'{ jepni
pérparési pak opozités, por i keni numrat vazhdoni! Do t& vijen njé dité ¢& do t'ju duhen numrat sepse
4 viet jang t& gjata do t'ju duhen votat dhe mos i kérkoni. Po thoni g& nuk ka koalicion, nése béhet
koalicioni pér ¢éshije individuale, funksionale &sht# céshtje tjetér.

Kryesusi i Kuvendit, Fatmir Ademaj: Enver ¢ vieréscva qé ke digka rreth pikés s& rendit t& dités dhe
ju lejova ta merrni fjalén, vérshimet nuk kang qené nga dora e njeriut, por kané qené vérshime nga
natyra dhe i ka shqet€suar t& gjithé qyetatrét e Komunés s& Malishevés, t& gjitha institucionet, Kryetarin
¢ Komunés, t& gjithé asambleistét komunal, por t& gjitha institucionet relevante e kané pérfunduar
punén e tyre. T€ gjitha subjektet politike i kang parg shqetésimet dhe reagimet e tyre dhe plotésisht
pajtohem me vierésimet g€ jané béré nga & gjitha institucionet. LDK dhe Nisma Socialdemokrate
momentalisht kané kealicion n& Malishevé né harmonizimin e programeve dhe bashkéqeverisjes né té
ardhmen né Malishevé n& kété mandat.

Enver Heti, anétar nga AAK: Ju kuptoj por uné e ceka éshié dashur me pasé né rend t¢ dités si pikén:
Té ndryshme, por ju po e pérdorni votsn mund t'ma merrni edhe fjalén, por reagimin tim nuk mund t&
ma ndaini.

Kryesust i Kuveodi:, Fatmir Ademaj: Angtarét ¢ Asamblesé Komunale t& cilét nuk kané pasur ftesé
nuk e di kush nuk ka pasur, por kam kérkuar nga administrata e kuvendit q& pérmes asaj q& keni votnar
dhe jeni zgjedhur si asambleisté, t& gjithé asambleistét do t& duhej t'i mirgpresim me llaptops. Ata té
cilét nuk jané rizgjedhé asambleisté detyrohen t'i dorézojné sa m# shpejt llaptopét & t* jua dor8zojms
anétargve t€ riny t&€ Kuvendit 1€ cilét jang aktiv. Rrjedhimisht té gjitha njoftimet zyrtare do t'ju dérgojmé
n€ e-mail. Me kaq e pérfundojmé& mbledhjen e paré urgjente.
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Shihemi né takimet e racdhés.

Mbaroi né ora: 11:10

Procesmbajtésia:
Argenité Thagi




